REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KOMISIONI RREGULLATOR

Data: 30.01.2021 Nr: 2

VENDIM

PiiR
MIRATIMIN E METODOLOGJISE SiE MONITORIMIT Tk MEDIAS AUDIO DHE
AUDIOVIZIVE

Komisioni Rregullator, né mbledhjen e tij t& datés 30.01.2021, me pjesémartjen e:

Ilirjana NANO - Kryetare
Arens CELA - Angtar
Dritan CAKA - Anétar
Helga VUKAI - Anétare
Muharrem  CAKAJ - Anétar

shqyrtoi ¢éshtjen me:

OBJEKT: Pér miratimin e metodologjisé s& monitorimit t&¢ medias audio dhe

audiovizive.

BAZA LIGJORE: Nenet 20, paragrafi 1, shkronja “¢”, 77, 78, 80, 81, 83, 84, 84/1, 85
dhe 92 t& ligjit nr.10019, daté¢ 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i

Republikés s& Shqipérisé”, té ndryshuar,

Komisioni Rregullator ng zbatim t€ neneve 20, paragrafi 1, shkronja “¢”, 77, 78, 80, 81, 83,
84, 84/1, 85 dhe 92 t& ligjit nr.10019, dat& 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s&
Shqipéris€”, € ndryshuar, pasi shqyrtoi dokumentacionin e pérgatitur nga administrata e

Komisionit Qendror & Zgjedhjeve, me propozimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve:




VEREN:

Neni 20, paragrafi 1, shkronja “¢”, i ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i
Republikés sé Shqipérise”, t& ndryshuar, ka parashikuar kompetencén e Komisionit Rregullator
pér miratimin e rregullave pér metodologjing e monitorimit t& medias, pér procedurén e

shqyrtimit t& raporteve dhe pér vendosjen ¢ masave qortuese apo ndéshkimore nga Komisioni

Qendror i Zgjedhjeve.

Neni 77 i ligjit nr. 10019, dat¢ 29.12.2008, & ndryshuar, pércakton periudhén e fushatés
zgjedhore dhe heshtjen zgjedhore, duke ndaluar ¢do lloj fushaté né periudhén e heshtjes
zgjedhore népérmijet organeve t& medias apo t€ veprimtarive € tjera zgjedhore & subjekteve

zgjedhore.

Neni 78 i ligjit nr. 10019, dat& 29.12.2008, t& ndryshuar, pércakton (¢ drejtat dhe detyrimet e
subjekteve zgjedhore gjaté fushatés duke kushtézuar dhe kufizuar mariédhéniet e subjekteve

zgjedhore me operatorét radiotelevizivé pér transmetimin e veprimtarive (€ fushat€s, mesazheve

apo reklamave zgjedhore.

Nenet 80 dhe 81 i ligjit nr. 10019, dat& 29.12.2008, t& ndryshuar, pércaktojné rregullat pér
minutazhin falas né dispozicion t& subjekteve zgjedhore dhe t& Komisionit Qendror € Zgjedhjeve
pér t& bérg fushaté, né radiotelevizioni publik, népérmjet lajmeve, programeve informative dhe
edicioneve informative. Kompetencén e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve pér pezullimin e
transmetimeve né rast se programi nuk &sht¢ identifikuar garté si dhe vendosjen e masave

ndéshkimore né rast & shkeljeve t& kérkesave t& pércaktuara né kéto nene.

Neni 83 1 ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, t& ndryshuar, pércakton orarin e transmetimeve pér

minutazhin né dispozicion t& subjekteve zgjedhore.

Neni 84 i ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, t& ndryshuar, parashikon pasqyrimin e fushatés
zgjedhore né radiot dhe televizionet private vetém né edicionet e zakonshme dhe t€ posagme
informative, duke mos vendosur kohé transmetimi né dispozicion t& subjekteve zgjedhore si dhe

masat q& merr Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né rast t& shkeljeve € parashikuara né kété nen.
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Neni 84/1 i ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, t& ndryshuar, parashikon mbulimin e fushatés
zgjedhore pér zgjedhjet vendore, t& drejtén e partive politike pér t& pércaktuar raportet kohore pér

mbulimin e fushatés pér késhillat dhe kandidatét e saj pér kryetaré t€ vetéqeverisjes vendore.

Neni 85 i ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, t& ndryshuar, parashikon monitorimin e fushatés
zgjedhore né mediat audio dhe audiovizive nga enti rregullator q& rregullon, mbikéqyr fushén e
transmetimeve audio dhe audiovizive, pasqyrimin e gjetjeve n& raporte t& detajuara dhe
paraqitjen ¢ tyre né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve si dhe kompetencén e Komisionit

Qendror t& Zgjedhjeve pér shqyrtimin dhe martjen e masave ndéshkimore né rast shkeljeje t&

kétyre dispozitave.

Neni 92 i ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, t& ndryshuar, pércakton detyrimin e institucioneve
publike qendrore dhe vendore, si dhe agjencive dhe/ose ndérmarrjeve shtetérore t€ raportojné né
Komisioni Qendror t& Zgjedhjeve € gjitha veprimtarité me karakter publik qé planifikojn¢ t&

zhvillojné né periudhén katér muaj para zgjedhjeve deri n€ ditén e zgjedhjeve.

PitR KiETO ARSYE

Komisioni Rregullator né zbatim t&€ neneve 20, paragrafi 1, shkronja “¢”, 77, 78, 80, 81, 83,
84, 84/1, 85 dhe 92 t& ligjit nr.10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhm i Republikés s&

Shqipérisé”, t& ndryshuar,

VENDOSI:

DISPOZITA Tii PERGIJITHSHME
Neni 1
Objektiva dhe qéllime
. Kjo metodologji pércakton procedura dhe teknika t& posagme qé ndjek Autoriteti i
Mediave Audiovizive (AMA), pér monitorimin e mbulimit t€ fushatés zgjedhore 30
ditore nga ofruesit e shérbimeve mediatike audio dhe/ose audiovizive (OSHMA).

2. AMA népérmjet késaj metodologjie gjaté fushatés zgjedhore duhet t& sigurojé g&:

i) liria e shprehjes t& jeté thelb&sore ng vlerésimin dhe mbulimin e fushatés zgjedhore

nga OSHMA-€;
ii) OSHMA-t& t& ofiojné mbulim q& plotéson kriteret pér njé raportim t€ ekuilibruar,

pluralist dhe t& paanshém;
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iii) N& rast ankesash, evidentimin e ploté mbi pérdorimin e gjuhés s& urrejtjes dhe
pérmbajtjes sé standardeve profesionale dhe t€ etikés gazetareske nga ana e
OSHMA -ve;

iv) Té mundésohet akses i barabarté dhe trajtim i ndershém i kandidatéve/subjekteve

zgjedhore dhe platformave t& tyre.

3. AMA duhet t& monitorojé gé periudha e publikimit t& sondazheve dhe periudha e
heshtjes zgjedhore té respektohet nga OSHMA-tE.

4, AMA duhet t& monitoroj& OSHMA-t& nése ato ofrojné mundési t&€ mjaftueshme
kandidatéve dhe platformave t€ tyre, pér informimin e publikut, né€ ményré

jodiskriminuese dhe t& paanshme.

5. AMA monitoron zbatimin e dispozitave t& Kodit Zgjedhor pér fushatén zgjedhore né
OSHMA-té publike dhe private dhe akteve nénligjore t€ KQZ-sé.

Neni 2
Fusha e veprimit

|. Monitorimi i fushatés zgjedhore nga OSHMA-té kryhet né t& gjithé territorin e vendit

ku zhvillohen zgjedhjet.

2. AMA monitoron zbatimin e rregullave té sanksionuara né Kodin Zgjedhor dhe té

akteve nénligjore dalé né zbatim t€ tij.

3. Radiotelevizioni Publik Shgiptar dhe OSHMA-t¢ private jané t€ detyruara t&
regjistrojné t& gjitha transmetimet e tyre pérgjaté fushatés zgjedhore. Regjistrimet ruhen
pér njé periudhé 10-mujore pas pérfundimit t& zgjedhjeve dhe vihen né dispozicion t&

Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, me kérkesén e kétij institucioni.

Neni 3 |
Pérkufizime

N& kété vendim, termat e m&poshtém kané kéto kuptime:

a) “AMA”, éshté Autoriteti i Mediave Audiovizive.

b) “OSHMA?”, jané ofruesit e shérbimeve mediatike audio dhe/ose audiovizive.

¢) “Lloji i medias”, &shté radiotelevizioni publik, radiot dhe televizionet publike dhe
private.

d) “Kampionaturé”, &sht& metoda e monitorimit sipas t& cilés, béhet pérzgjedhja e

OSHMA-ve g€ do t& monitorohen, rezultatet e monitorimeve t€ t& ciléve do t&
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e) “Kandidaté (& caktuar”, jané kandidatét pér deputet apo kandidatét pér kryetar

bashkie dhe késhilltaréve t& njésive t& vetéqeverisjes vendore.

Neni 4
Monitorimi i publikimit t¢ sondazheve
1. Rezultatet e sondazheve zgjedhore nuk mund t& publikohen gjaté 5 ditéve té fundit

para datés s¢ zgjedhjeve, pérfshiré edhe orén e mbylljes s€ votimit.

2. Publikimi i rezultateve t& sondazheve zgjedhore duhet t& pérfshijé edhe emrin e
organizatorit t& sondazhit, porositésin e tij, numrin e personave t& intervistuar,

probabilitetin e gabimit, si dhe periudhén e zhvillimit t€ sondazhit.

Monitorimi i transmetimit t& I:I:[;]:'ifn\‘ariwe té ndaluara nga KQZ

I. AMA pas marrjes dijeni nga fagja zyrtare e internetit t& KQZ-s€¢ pér veprimtarité
publike “Ndaluar nga KQZ-ja”, monitoron respektimin e vendimit t& Komisionerit
Shtetéror nga OSHMA-t& publike dhe private.

2. NE& rast t& paragitjes s¢ ankesave mbi shkeljen e vendimit € Komisionerit Shtetéror t&
Zgjedhjeve, nga OSHMA jo t& pérfshiré ng monitorim por q& pérmbajtjet e tij jang t&
regjistruara, AMA monitoron pérmbajtjet e transmetuara nga OSHMA ndaj € cilit
gshté paragituar ankesa.

3. N& periudhén para fushatés zgjedhore, AMA monitoron edicionet informative t&
OSHMA-ve, sipas pikés 1 t& kétij neni mbi veprimtarité e ndaluara nga Komisioneri
Shtetéror i Zgjedhjeve.

4. Pér veprimtarité e institucioneve publike né fushaté, monitorimi i OSHMA-ve fillon 4
muaj para datés s¢ zgjedhjeve dhe behet nga ora 08:00-00:00 ose sipas rastit deri né
pérfundimin e programit.

5.  AMA né rast se konstaton se OSHMA ka transmetuar veprimtari t& ndaluara nga KQZ,

njofton zyrtarisht Komisionerin Shtetéror t& Zgjedhjeve pér marrjen ¢ masave t€

métejshme.

Neni 6
Monitorimi i fushatés zgjedhore

1. Monitorimi i OSHMA-ve publike b&het sipas kétyre kritereve:
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a. Monitorimi i OSHMA-ve publike me shtrifje gjeografike kombétare,
satelitore dhe rajonale qé mbulojné minimalisht 48% t& popullsisé behet
bazuar né kéto kritere:

i. Monitorimi i pérditshém TV me format gjeneralist dhe informativ;

ii. Monitorimi i pérditshém i edicioneve informative, reklamave/
spoteve, debateve politike, apo programeve t€ pércaktuara né nenin 7
t& kétij vendimi ku jang & fuar pérfaqésues t& subjekteve politike/
zgjedhore, kandidate pér deputet/ drejtues t& organeve njésive té
vetégeverisjes vendore;

iii. Monitorimi béhet né t& dhéna sasiore dhe cilésore referuar kérkesave
t& Kodit Zgjedhor dhe akteve nénligjore t&€ KQZ-sé.

b. Monitorimi i OSHMA-ve publike me shtrirje rajonale q&¢ nuk plotésojné

kriterin e pikés a) béhet me pérzgjedhje né bazg t€ kétyre kritereve:
i. Zona e ofrimit t& shérbimit (mbulimi gjeografik)

ii. Audienca;

iii. Oraret e transmetimit;

iv. Formati i pérmbajtjeve t& transmetuara nga OSHMA-tg, i
pérgjithshém/tematik;

v. Lloji i medias, audienca e synuar nga kjo lloj media né publik/
aktorét politiké;

2. Monitorimi i OSHMA-ve private béhet sipas kétyre kritereve

a. Monitorimi i OSHMA-ve private me shtricje gjeografike kombétare,
satelitore dhe rajonale qé¢ mbulojné minimalisht 48% t& popullsis¢ behet
bazuar ng kéto kritere:

i. Monitorimi i pérditshém TV me format gjeneralist dhe informativ;
ii. Monitorimi i pérditshém i edicioneve informative, reklamave/
spoteve, debateve politike, apo programeve te pércaktuara né nenin 7
t& kétij vendimi ku jang t& ftuar pérfagésues t& subjekteve politike/
zgjedhore, kandidaté pér deputet/drejtues t& organeve njésive t€
vetégeverisjes vendore;
iii. Monitorimi béhet né t& dhéna sasiore dhe cilésore referuar kérkesave
t& Kodit Zgjedhor dhe akteve nénligjore t&€ KQZ-sé.
b. Monitorimi i OSHMA-ve private me shiritje rajonale qé nuk plotésoné

kriterin e pikés a) béhet me pérzgjedhje né bazé t€ kétyre kritereve:
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i. Zona e ofrimit t& shérbimit (mbulimi gjeografik);
ii. Audienca;
iii. Oraret e transmetimit;
iv. Formati i pérmbajtjeve t€ transmetuara nga OSHMA-tE, i
pérgjithshém/tematik;
v. Lloji i medias, audienca e synuar nga kjo lloj media né publik/
aktorét politiké.

3. AMA me qéllim monitorimin e gjithe OSHMA-ve, bazuar né kapacitetet dhe
mundésité teknike p&r OSHMA-t& t& cilat do t& monitorohen sipas shkronjés “b” t&
pikés 1 dhe shkronjés “b” t& pikés 2 t& kétij neni, i rekomandon ¢do dit& t& héng,
Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve numrin e kanaleve/ OSHMA-ve qé do t&
monitorohen dhe i shpjegon arsyet e késaj pérzgjedhjeje.

4. NE zonat kryesore gjeografike t& populluara nga pakica kombétare AMA monitoron
edhe OSHMA-t€ lokale né bazg té pérzgjedhjeve sipas pikés 3 t& kétij neni.

5. Pér OSHMA-té lokalg, g& nuk mbulohen nga mjetet monitoruese, AMA kérkon
ruajtien e programacionit dhe dérgimin e regjistrimeve né ményré elektronike

dhe/ose né format CD/DVD/USB.

Neni 7
Programet qé monitorohen nga AMA

1. Programet gé monitorohen ndahen sipas kategorive t&€ méposhtme:

a) edicione t& zakonshme dhe t& posagme informative;
b) transmetimet e drejtpérdrejta (live);
c) spote/reklama;

d) titrimet bazvar né kampionatura né 2 or€ transmetimi pér TV informativ;

e) debate zgjedhore;

f) programet me pérmbajtje informative/investigative;

g) programe me pérmbajtje t& ndryshme ku fiohen politikang dhe q& pércjellin mesazhe

politile.

2. Monitorimi i OSHMA-ve gjaté fushatés zgjedhore béhet nga ora 08:00-00:00 ose

sipas rastit deri né pérfundimin e programit.
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3. AMA monitoron OSHMA-t& publike pér respektimin e rezultatit (& shortit pér

minutazhin falas né dispozicion t& subjekteve zgjedhore sipas nenit 80 t& Kodit

Zgjedhor.

Neni 8
Monitorimi i ofruesve t€ shérbimeve mediatike vendore
OSHMA-t& vendore q& nuk mbulohen nga mjetet monitoruese jané t€ detyruara t& depozitojné

prané AMA-s pérmbajtjen e transmetuar ng fillim t€ ¢do dite pasardhése monitoruese.

Neni 9
Pérmbajtja e raportit t¢ monitorimit

1. Raporti i AMA-s duhet t& pgrmbajé & dhéna sasiore dhe cilésore, duke pérfshiré
informacionin né vijim:

4) OSHMA-€ g€ jang monitoruar;

b) Llojin e platformés s& transmetimit;

¢) Kohén e monitorimit pér gdo OSHMA,;

d) Minutazhin e transmetimeve zgjedhore t€ partive politike;

) Minutazhin apo hapésirén qé i jepet ¢do aktori politik;

f) Kohén apo hapésirén qé u jepet fjalimeve (& drejtpérdrejta t& ¢do aktori politik ose
intervistat me ta;

g) Rradhén e vendosjes s& kandidatéve apo partive n€ edicionet informative ;

h) Raportin gjinor t& mbulimit mediatik (€ kandidatéve;

i) Konkluzionet € monitorimit bazuar né treguesit e mbledhur nése subjekti i monitoruar ka
vepruar né pérputhje me kérkesat ligjore dhe standardet profesionale.

2. Raporti i AMA-s brenda kapaciteteve organizative dhe logjistike & saj mund t€

pérmbajé t& dhénat cilésore né vijim:

a) Numrin e heréve qé pérdoret njé fjalé e caktuar pér € pérshkruar njé politikan t& caktuar;
b) Numrin e grave kandidate, t& pérmendura né media; dhe

¢) Numri i heréve qé pérmendet secili aktor politik (si p.sh.: njé kandidat apo politikan tjetér);

3. Monitorimin e kohés s& transmetimit t& reklamave politike gjaté periudhés zgjedhore
né OSHMA-té private, t& cilét pranojné reklama me pagesé.
4. Me géllim rritjen e pjesémarrjes dhe dukshméris¢ s¢ kandidateve gra né fushatén

zgjedhore, AMA do t& monitorojé kohén falas n& dispozicion t& partive politike té
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regjistruara, si subjekte zgjedhore, nga Radiotelevizioni Publik Shqiptar, pér

pasqyrimin e fushatés zgjedhore, sipas secilés gjini.

Neni 10
Paragitja e raporteve t& monitorimit né KQZ
AMA pérpilon raporte ditore pér monitorimin e fushatés zgjedhore né¢ OSHMA-t€ dhe

ia dérgon ato Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, pér t’i publikuar n& faqen zyrtare:

a) Raporti i monitorimit sasior &sht¢ ditor dhe pasqyron t& dhénat e regjistrimeve té
asaj dite dhe depozitohet prané Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve jo m& von€ se ora
10% ¢ dités s& nesérme t& regjistrimit.

b) Raporti depozitohet n dy kopje, i printuar dhe né format elektronik.

AMA i pasqyron gjetiet e veta né raporte t& detajuara (sasiore dhe cilésore),
minimalisht nj& heré né javé, & cilat ia paraget Komisionit Qendror t¢ Zgjedhjeve pér
kompetence.

Raportet shogérohen, sipas rastit, me propozimet pér masa administrative.

Raportet e monitorimit & OSHMA-ve publikohen né fagen e internetit t€ Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve menjéheré sapo depozitohen né KQZ.

Subjektet zgjedhore kané t& drejté t& marrin kopje t& kétij raporti pran€ Komisionit
Qendror t€ Zgjedhjeve.

Perfagésuesit e subjekteve zgjedhore kané t& drejté t€ depozitojné komentet dhe
propozimet e tyre para Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, t€ cilat shqyrtohen bashké
me raportin.

N& rastet e konstatuara kryesisht ose né bazé t& raportimeve, t& pérdorimit t€ gjuhés sé
urrejties dhe diskriminimit, AMA duhet t& informojé menjéheré Komisionin Qendror t&
Zgjedhjeve.

Komisionieri Shtetéror i Zgjedhjeve bazuar né parimin e proporcionalitetit, urdhéron
korrigjimin e sjelljes pér OSHMA-t€ ose subjektet zgjedhore, ose, sipas rastit, vendos
sanksione administrative ndaj tyre, mbéshtetur né gjetjet e veta, n€ ato t€ raporteve t&

monitorimit, si dhe né informacionet, ankimet apo denoncimet e paléve t& treta, t&

verifikuara prej saj.

Neni 11
Rishikimi administrativ i monitorimit
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1. Subjektet e monitoruara né bazg t& raporteve ditore paragesin prané AMA-s kérkesat
pér rishikim t& treguesve t& monitoruar. Kérkesat duhet t€ jeng t& argumentuara dhe t&
mbéshtetura né fakte dhe prova.

2. AMA jo mé& vong se 2 dité nga paragitja e kérkesés pér rishikim trajton kérkesén duke

pranuar korrigjimin e treguesve ose refuzimin e kérkesés.

Neni 12
Shqyrtimi i Raportit té Monitorimit

1. Pérfagésuesi i AMA-s prezanton raportin javor para Komisionerit Shtetéror té
Zgjedhjeve né mbledhje publike.

2. Subjektet zgjedhore apo pérfagésuesi i OSHMA-ve kané (€ drejté t€ drejtojné pyetje
pér pérfagésuesin e AMA-s, vetém pas miratimit nga drejtuesi i mbledhjes.

3, Pas késaj, subjektet zgjedhore dhe pérfagésuesit e OSHMA-ve, prezantojné
pretendimet/kérkesat e tyre q& kané depozituar para fillimit (€ mbledhjes.

4. Mbéshtetur né gjetjet e raporteve & monitorimit, si edhe informacionet, ankimimet apo
dénoncimet ¢ paléve t& treta, t& verifikuara prej saj, bazuar né€ parimin ¢
proporcionalitetit, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve urdhéron korigjimin e sjelljes
pér OSHMA-t¢ ose subjektet zgjedhore, ose sipas rastit vendos sanksione

administrative.,

Neni 13
Paragitja e raportit né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve

]. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve shqyrton raportet javore t&€ monitorimit jo mé
pak se nj& heré né javé, gjaté gjithé periudhés s¢ fushatés zgjedhore.

2. Subjektet zgjedhore apo palét e treta q& kané pretendime/ankesa, pér periudhén q&
pérfshin raporti q& shqyrtohet, duhet t'i depozitojn¢ ato né Komisionin Qendror t&
Zgjedhjeve pérpara fillimit t& mbledhjes s€ radhés.

3. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve né pérfundim t& shqyrtimit administrativ t&
raporteve t& monitorimit vendos pér pranimin ose refuzimin e rekomandimeve t&
monitorimit.

4. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve kryesisht ose me propozimin ¢ AMA-s vendos

edhe marrjen ¢ masave administrative ndaj OSHMA-ve qé kan¢ shkelur dispozitat e

Kodit Zgjedhor, t& ndryshuar.

/)
Pér mil'z.’t;w“etudologiisé sé monitorimit té
L

‘ Data: 30 Janar 2021

N 2 %



5. Vendimi i Komisionerit Shtetéror i Zgjedhjeve pérbén titull ekzekutiv dhe ankimi
nuk pezullon ekzekutimin e vendimit.

Neni 14
Ankimi ndaj vendimit té¢ Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve

Vendimet e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve ankimohen brenda 3 ditéve né Komisionin e

Ankesave dhe Sanksioneve.,

Neni 15
Disporzita té fundit

Ankimi dhe hyrja né fuqi

1. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim n& Kolegjin Zgjedhor t& Gjykatés sé Apelit

Tirang, brenda 5 ditéve nga shpallja e kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré si dhe publikohet né faqen zyrtare t€ KQZ-sg.

Hirjana NANO - Kryetare
Arens CELA - Anétar
Dritan CAKA - Anétar

Helga VUKAJ - Anétare

Muharrem CAKAJ - Anétar

Data: 30 Janar 2021 Pér miratimin e metodologjisé sé monitorimit t€ medias audio dhe audiovizive

N 2
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